
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Estância Turística de Santa Fé do Sul, conforme Legislação Municipal

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

SANTA FÉ DO SUL

SUMÁRIO
Poder Executivo 2 .................................................................................................................. 

Licitações e Contratos 2 ................................................................................................ 
Outros atos 2 .............................................................................................................. 

Atos Oficiais 2 .................................................................................................................. 
Leis 2 ........................................................................................................................... 
Leis Complementares 3 ............................................................................................... 

Departamento de Compras 4 ........................................................................................ 
Dispensa de Licitação - Lei 14.133/2021 4 .................................................................. 

SAAE AMBIENTAL 13 .............................................................................................................. 
Licitações e Contratos 13 .............................................................................................. 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 13 ...................................................................... 

UNIFUNEC 14 ........................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 14 .............................................................................................. 

Extrato 14 ................................................................................................................... 
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação 14 ..................................................... 

Sexta-feira, 28 de março de 2025 www.santafedosul.sp.gov.br Ano V | Edição nº 756



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 2 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SANTA  FÉ  DO  SUL  -  SP,  torna  Público  estar
realizando  licitação  sob  a  modalidade  de  PREGÃO
ELETRÔNICO nº 05/2025, do tipo MAIOR LANCE OU
OFERTA, no modo de disputa ABERTO, que tem por
objeto a permissão de uso a título precário e oneroso
do espaço público denominado Recinto de Exposições
“Dr. Rodolfo Abdo”, localizado na Estrada Municipal,
s/nº, Santa Fé do Sul - SP, para a realização da Feira
Industrial,  Comercial,  Cultural  e  Agropecuária  -
FICCAP, de acordo com as especificações contidas no
Anexo I.
CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE

DISPUTA DE PREÇOS
CADASTRO DE PROPOSTAS NA PLATAFORMA: A

partir das 09h00 do dia 28/03/2025 até às 08h00 do
dia 22/04/2025 (horário de Brasília)

ABERTURA DE PROPOSTAS INICIAIS: A partir das:
08h01 do dia 22/04/2025.

INÍCIO DA DISPUTA (Fase Competitiva): A partir
das  08h16min,  do  dia  22/04/2025,  por  decisão  do
Pregoeiro.

MODO DE DISPUTA: Aberto
LOCAL:  Na  Plataforma  Eletrônica  no  site:

www.bllcompras.org.br.
Para  todas  as  referências  de  tempo  será

observado o horário Oficial de Brasília (DF).
PROCEDIMENTO COM INVERSÃO DE FASES

NOS  TERMOS  DO  ART.  17,  §1º  DA  LEI  Nº
14.133/2021.

As  empresas  interessadas  em  participar  da
referida licitação poderão obter maiores informações
junto a Seção de Licitações da Prefeitura do Município
de Santa Fé do Sul - SP, sito na Avenida Conselheiro
Antônio  Prado,  nº  1.616,  Centro,  nesta,  ou
e n c a m i n h a d o  p o r  m e i o  d o  e - m a i l :
licita@santafedosul.sp.gov.br,  ou  pelo  telefone  (17)
3631-9500, no horário normal do expediente.

O  edital  de  convocação,  que  determina  as
condições do certame encontra-se à disposição dos
interessados  no  endereço  acima  mencionado,  bem
como, no site www.santafedosul.sp.gov.br.

Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Santa Fé do Sul - SP, aos 27 de março de 2025.

EVANDRO FARIAS MURA
PREFEITO

EXTRATO DE ADITAMENTOCONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Fé

do Sul - SP. CONTRATADA: SMART SOCCER BRASIL E
INTERCÂMBIO ESPORTIVO BRASIL LTDA. OBJETO: O
presente  Termo  tem por  objeto  a  formalização  do
aditamento  do  contrato  nº  110/2023,  para  a

contratação  de  empresa  especializada  para
desenvolvimento  de  atividades  recreativas  e
esportivas  para  atendimento  dos  projetos  a  serem
desenvolvidos pelo Município de Santa Fé do Sul/SP,
na  modalidade  Futebol  de  Campo,  conforme
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,
por tempo determinado. ASSINATURA: 21 de março
de  2025.  MODALIDADE:  Pregão  Presencial  nº
29/2023 - Processo nº 3.179/2023.VALOR GLOBAL:
Em decorrência do referido aditamento, o valor global
do contrato passará a ser de R$ 184.175,00 (cento e
oitenta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura do termo,
vigendo concomitantemente com o contrato original.

Santa Fé do Sul - SP, 21 de março de 2025.
EVANDRO FARIAS MURA

PREFEITO
.................................................................................................

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.856, DE 26 DE MARÇO DE 2025.

Dá denominação às  vias
públicas que especifica.

Evandro  Farias  Mura,  Prefeito  da  Estância
Turística de Santa Fé do Sul, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal decretou e
ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art 1º As ruas abaixo indicadas, localizadas no
Bairro Residencial Caminho das Águas, passam a ter
as seguintes denominações:

· Rua Projetada “A” passa denominar-se Rua José
Batista de Lima;

·  Rua  Projetada  “B”  passa  denominar-se  Rua
Evangelista Laureto;

·  Rua  Projetada  “C”  passa  denominar-se  Rua
Olavo da Costa Maguetas;

· Rua Projetada “D” passa denominar-se Rua José
Jacometti;

· Rua Projetada “E” passa denominar-se Rua José
Adelcio Cicuto;

· Rua Projetada “F” passa denominar-se Rua José
Rodrigues Filho;

·  Rua  Projetada  “G”  passa  denominar-se  Rua
Manoel Rodrigues Neto;

·  Rua Projetada “H” passa a denominar-se Rua
Antônio Laerte Margiotte;

·  Rua  Projetada  “I”  Passa  a  denominar-se  Rua
Paulo Sérgio Guilhen.

Art  2º  As  despesas  decorrentes  da  execução
dessa  lei  correrão  à  conta  de  dotações  próprias,
consignadas no orçamento vigente e suplementadas
se necessário.

Art 3º  Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Santa Fé do
Sul, 26 de março de 2025.

http://www.bllcompras.org.br/
mailto:licita@santafedosul.sp.gov.br.
http://www.santafedosul.sp.gov.br/


IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 3 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Evandro Farias Mura
Prefeito Municipal

Registrada  em  livro  próprio  e  publicada  por
afixação no local de costume, na mesma data.

Gilvan Cesar de Melo
Diretor-Geral de Administração

.................................................................................................

Leis Complementares
Leis Complementares

LEI COMPLEMENTAR Nº 418, DE 26 DE MARÇO
DE 2025.

Acrescenta  o  §3º  ao  art.62
da Lei Complementar nº 79,
de 17 de dezembro de 2002.

Evandro Farias Mura, Prefeito do Município de
Santa Fé do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º Fica acrescido o §3º ao art.  62 da Lei
Complementar de 17 de dezembro de 2002.

“§3º  O  funcionário  convocado  para  atuar  no
tribunal de júri e sorteado para compor o Conselho de
Sentença, fará jus a folga remunerada de 01 (um) dia,
além do período de afastamento previsto no inciso VII
deste artigo, contando este dia de efetivo exercício.”

Art. 2ºEsta Lei Complementar entrará em vigor
na  data  de  sua  publicação,  ficando  revogadas  as
disposições  em  contrário.
Prefeitura Municipal de Santa Fé do Sul, 26 de março

de 2025.
Evandro FariasMura
Prefeito Municipal

Registrada  em  livro  próprio  e  publicada  por
afixação no local de costume, na mesma data.

Gilvan Cesar de Melo
Diretor-Geral de Administração

.................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 4 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: REFERENTE AO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BEBEDOURO SENDO: REPARO DO MOTOR, FILTRO DE GÁS,
LIMPEZA DE CUBA, COLOCAÇÃO DE FILTRO, HORA TÉCNICA PARA A EMEI LOURDES PATRÍCIO FERNANDES E RETIRAR O
VAZAMENTO, REPOSIÇÃO DE GÁS, COLOCAÇÃO DE 2 TORNEIRAS, REPARO DO FILTRO, LIMPEZA DE CUBA E HORA TÉCNICA
PARA A EMPI ANTONIO CESAR ALBERGARIA WHITAKER .

463/2025
26/03/2025 09:23

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90337/2025

CONTRATADO: 11.709.447 EDI CARLOS MACHADO MAIOLO
VALOR DA DESPESA: R$ 2.720,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Dispensa de Licitação - Lei 14.133/2021Dispensa de Licitação - Lei 14.133/2021



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 5 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: REFERENTE AO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BEBEDOURO (HIGIENIZAÇÃO DE CUBA, REPARO DE FILTRO E
REPARO DE TORNEIRAS) PARA A EMEI ROSALIA ALVES GARCIA, BENEDICTO DE LIMA, ELISABETH MARIA CAVARETTO DE
ALMEIDA E EMEI SUELY SARTORI GONZALES.

464/2025
26/03/2025 09:30

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90338/2025

CONTRATADO: 11.709.447 EDI CARLOS MACHADO MAIOLO
VALOR DA DESPESA: R$ 3.230,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 6 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: REFERENTE AO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA, PATRIMÔNIO N°35176, SENDO: LIMPEZA GERAL E
TROCA DO FUSOR PARA A EMPI NAIR DE OLIVEIRA VICENTE.

466/2025
26/03/2025 09:35

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90340/2025

CONTRATADO: 50.727.396 MARCIA ADRIANA DA SILVA VITTA
VALOR DA DESPESA: R$ 784,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 7 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: REFERENTE AO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (IMPRESSORA
HP, PATRIMÔNIO N°12758), EMPI NAIR DE OLIVEIRA (IMPRESSORA BROTHER, PATRIMÔNIO N°35176), CENTRO DE
ATENDIMENTO EDUCACIONAL (IMPRESSORA EPSON, PATRIMÔNIO N°41878), EMEI LOURDES PATRÍCIO FERNANDES
(IMPRESSORA EPSON, PATRIMÔNIO N°28776), MARINA DE OLIVEIRA (IMPRESSORA EPSON, PATRIMÔNIO N°41049) E EMPI
GENY DE LOURDES NOVELLI FONSECA (IMPRESSORA EPSON, PATRIMÔNIO N°41150).

468/2025
26/03/2025 09:42

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90341/2025

CONTRATADO: 50.727.396 MARCIA ADRIANA DA SILVA VITTA
VALOR DA DESPESA: R$ 2.904,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 8 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL ROSIMARES CAMARGO BENITEZ.

470/2025
26/03/2025 09:51

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90343/2025

CONTRATADO: J.L. CHIAPARINI LTDA
VALOR DA DESPESA: R$ 2.101,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 9 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: Serviço de retirada e instalação de aparelho ar condicionado de Unidades de Saúde

473/2025
26/03/2025 07:46

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90349/2025

CONTRATADO: BALDAN AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA
VALOR DA DESPESA: R$ 7.000,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 10 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: REFERENTE A SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES

475/2025
26/03/2025 07:57

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90350/2025

CONTRATADO: 42.271.766 EDSON RENAN MARQUES PABA
VALOR DA DESPESA: R$ 8.160,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 11 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: ESTOFAMENTO COMPLETO DA CADEIRA ODONTOLOGICA E ESTOFAMENTO COMPLETO DO MOCHO
ODONTOLOGICO

476/2025
26/03/2025 16:59

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90348/2025

CONTRATADO: RAVAZZI EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
VALOR DA DESPESA: R$ 1.850,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 12 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1 1/Página:

PROCESSO LICITATÓRIO N°
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA :
CONTRATANTE:
OBJETO: Aquisição de material elétrico  para manutenção do Recinto de exposição Dr. Rodolfo Abdo.

477/2025
26/03/2025 16:14

MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90347/2025

CONTRATADO: SULMATEL ELÉTR HIDRA E CONSTR LTDA
VALOR DA DESPESA: R$ 3.254,00
27/03/2025 EVANDRO FARIAS MURA - Prefeito Municipal



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 13 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

1  

 
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

CONTRATANTE: SAAE AMBIENTAL– SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE 
DE SANTA FÉ DO SUL- SP. CONTRATADA: EDSON JOSÉ ESTRADA-ME-CNPJ: 08.698.153/0001-66. 
OBJETO:“ Aditamento contratual de prazo, inteligência do artigo 107, da Lei Federal nº 14.133/2021 .” 
ASSINATURA: 19 de março de 2025. MODALIDADE: Dispensa nº. 08/2024 - Processo nº. 766/24. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a partir de 20 de março de 2025. Santa Fé do Sul - SP, 19 de março de 2025. JOSÉ ANDRÉ DO 
NASCIMENTO-Superintendente. 
 
 
 
 
 
 
 

SAAE AMBIENTAL
SAAE AMBIENTAL

Licitações e ContratosLicitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões



IMPRENSA OFICIAL - SANTA FÉ DO SUL Sexta-feira, 28 de março de 2025 Ano V | Edição nº 756 | Página 14 de 14

Município de Santa Fé do Sul - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

UNIFUNEC
UNIFUNEC

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº.  27/2025/ .
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E  CULTURA–  FUNEC.  CONTRATADA:  BETATECH
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. EIRELI
ME.  OBJETO:  Contrato  que  teve  como  objeto  a
contratação de serviços de locação de computadores
completos e notebooks,  para atender as demandas
dos departamentos da FUNEC. VIGÊNCIA: 04/02/2025
até 03/04/2025. Valor global: R$ 57.699,78. Santa Fé
do Sul, 18 de fevereiro de 2025. FERNANDO CAMARGO
BENITEZ-Presidente da FUNEC

 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº .  30 /2025/

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E  CULTURA  –  FUNEC.  CONTRATADA:  CDZNET
DATACENTER  LTDA.  ME..:  Objeto:  “contratação  de
Data  Center,  para  a  locação  de  servidores  e
hospedagem de dados,  em modelo  Cloud Server  e
Servidor  Dedicado”.  VIGENCIA:  01/03/2025  a
30/06/2025  ou  até  finalização  do  Pregão  Eletrônico
03/2025. VALOR GLOBAL (04 meses): R$ 35.040,36.
Santa  Fé  do  Sul  –  SP,  26  de  março  de  2025.
FERNANDO CAMARGO BENITEZ – Presidente

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº.

27/2021/  PROCESSO  Nº.  38/2021/  PREGÃO  Nº
12/2021/  CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO MUNICIPAL  DE
E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  -  F U N E C .
CONTRATADA:  MARCOS  PAULO  OLIVEIRA  SILVA
17446382848.OBJETO: Prorrogação do contrato para
que  o  mesmo tenha  sua  vigência  prorrogada  pelo
período  de  12  (doze)  meses,  com  fundamento  no
artigo  57,  II,  da  Lei  Federal  n  .  8.666/93  e  suas
posteriores alterações e aditivo do valor. VALOR: R$
55.920,00. VIGÊNCIA: 23/03/2025 a 22/03/2026. Santa
Fé do Sul, 20 de março de 2025.FERNANDO CAMARGO
BENITEZ -Presidente da FUNEC

 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº .  29 /2025/

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E  CULTURA  –  FUNEC.  CONTRATADA:  UZZI
TECNOLOGIA INTEGRADA LTDA.: Objeto: “locação de
equipamento  de  firewall  com  serviço  de  suporte
técnico  offsitex24x7”.  VIGENCIA:  01/04/2025  a
30/03/2028.  VALOR  GLOBAL  (12  meses):  R$
42.000,00. Santa Fé do Sul – SP, 26 de março de 2025.
FERNANDO CAMARGO BENITEZ – Presidente
.................................................................................................

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
A  FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E

CULTURA – FUNEC avisa a republicação do Aviso de
Licitação  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº.

001/2025,  que  objetiva  empreitada  global,  do  tipo
menor preço global, para a contratação de empresa
especializada  para  o  fornecimento  parcelado,
conforme dispuser a CONTRATANTE, de produtos de
limpeza  e  higiene  diversos,  até  na  quantidade  e
conforme  especificações  constantes  no  folheto
descritivo,  fixado  no  Anexo  do  certame,  para
satisfazer  as  necessidades  da  FUNEC.

Assim, AVISA que a sessão de Pregão Eletrônico
foi remarcada e dar-se-á no dia 15 de abril de 2025,
sendo  que  que  as  empresas  interessadas  em
participar de referida licitação, poderão obter maiores
informações junto ao Setor de Licitações da FUNEC,
sito  à  Avenida  Mangará,  nº.  477,  Jardim  Mangará,
nesta cidade, ou pelo telefone (0xx17)3641-9024. O
Edital de Convocação que determina as condições do
certame, encontra-se à disposição dos interessados no
e n d e r e ç o  a c i m a  m e n c i o n a d o  e  n o  s i t e
www.unifunec.edu.br,  podendo  ser  retirado
gratuitamente.

Santa Fé do Sul – SP, 26 de março de 2025.
FERNANDO CAMARGO BENITEZ

Presidente da FUNEC
.................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Outros atos

	Atos Oﬁciais
	Leis
	Leis Complementares

	Departamento de Compras
	Dispensa de Licitação - Lei 14.133/2021


	SAAE AMBIENTAL
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões


	UNIFUNEC
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação - Retiﬁcação / Rerratiﬁcação



		2025-03-28T14:14:30+0000




